
일일 병역판정 검사 시간표

시  간 검사단계 수 행 절 차 책임자 병역판정전담의사

08:00～

 08:30

(13:00～

 13:30)

수검자 접수 및 

사진촬영 단계

◦ 수검자 접수

◦ 사진 촬영
병무청

․당일 업무준비

․별도 신체검사

  09:30～

 (13:30～)

◦ 나라사랑카드 배부 은행

08:30～

 10:10

(13:30～

 15:10)

기본검사 등

◦ 신상명세서 작성교육

◦ 인성검사, 인지능력검사 

문제지 작성교육/색각검사

병무청

◦ 가입신청서 작성교육 및 

은행업무 처리
은행

◦ 심리검사, 임상병리검사, 

방사선 촬영,

  신장‧체중 측정, 시력‧혈압 

측정

병무청

10:10～

(15:10～)

신체검사 및 

병역처분

◦ 기본검사 완료자부터 

기본검사 등 결과안내서 

출력 후 신검장소로 이동

병무청 ․정상·별도자 

신체검사

․신체등위판정 

심의위원회
◦ 각 과목별 신체검사

◦ 신체등위판정, 적성분류

◦ 병역처분

병무청


